%Mweﬂﬂc&é@?&é@ i %&'@w “%@0/@ %&d@//@ ”

W %/ﬂ/&/ﬂf/ﬂ v %////// Hordi ot

Prot. n. 0004474/SE Determinazione n. 159
L’Aquila, 28/06/2023 Anno finanziario 2023
C.I1.G.: Z003BBB73B U.P.B. 2.1.2 cod. 602

Oggetto: determina a contrarre relativa all’affidamento diretto del contratto di appalto sottosoglia avente ad
oggetto la fornitura dei servizi di manutenzione straordinaria, revisione e adeguamento dell’impianto elettrico e
dell’impianto di rete delle aree interne ed esterne dell’edificio sede del Conservatorio di Musica A. Casella.

IL DIRETTORE

Visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica - con D.D. del 18.03.2004;

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio
di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11.2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione
generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica - con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

Visto il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di amministrazione di questo Conservatorio nella
riunione del 21.12.2022 con deliberazione n. 54;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016, in particolare I’art. 32, comma 2;

Viste le Linee guida n. 3 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per I’affidamento di appalti e concessioni”;
Viste le Linee guida n. 4 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Vista la circolare MIUR Dipartimento per la Formazione Superiore ¢ per la Ricerca - Registro Ufficiale
U.0001501 del 10-07-2019;

CONSIDERATA la necessita di effettuare con urgenza diversi di interventi di manutenzione straordinaria,
revisione e adeguamento degli impianti elettrico e di rete di questo Conservatorio,

Considerato che per il servizio non ¢ attiva nessuna convenzione stipulata da Consip S.p.a , ai sensi dell’art. 26
della L. n. 488/1999;

Considerato che il valore del servizio ¢ inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;

Vista la nota prot. n. 0004472/SE del 28.06.2023 con la quale il sottoscritto, M® Claudio Di Massimantonio,
segnala al Direttore Amministrativo, Dott.ssa Mirella Colangelo, la necessita di procedere all’esecuzione degli
interventi di manutenzione straordinaria, revisione e adeguamento dettagliati nella scheda allegata;

Ritenuto opportuno rivolgersi direttamente alla ditta Elettronica Futura di Luciano Ingrosso dell’Aquila, in
quanto ditta specializzata presente nel territorio in grado di realizzare detti interventi secondo le tempistiche e le
modalita necessarie a questo Conservatorio;

Considerato che la ditta Elettronica Futura di Luciano Ingrosso dell’Aquila & presente sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione e che, pertanto, & possibile attivare la procedura di trattativa diretta sullo stesso
mercato;

Considerato che & possibile stimare la spesa massima in € 10.700,00 oltre IVA di legge;

Ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;

Considerato che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, € in possesso delle qualifiche professionali
richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;
DETERMINA

a) di indire la procedura di affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura del servizio di manutenzione straordinaria, revisione e adeguamento dell’impianto elettrico e

4 ;7/(;,—")///7//,(»,;:(, lovins - VY Ao ,%//é/ G 8062 2 [ . s USBZ OASS - - e, //{f/ﬁﬁ(///t(”)ﬁ//a’///.// - Goatre Togiatts SO 5705005



b)

9

Coniernatoarioc di Musica “g%//ke(/o Gasella " - Q'-%ymi/a,

delP’impianto di rete nelle aree interne ed esterne dell’edificio sede di questo Conservatorio, come da scheda
tecnica allegata, tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione rivolta alla
ditta Elettronica Futura di Luciano Ingrosso dell’ Aquila, per le motivazioni di cui in premessa;

di designare quale responsabile unico del procedimento (RUP) la direttrice amministrativa di questo
Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite;

di far gravare la spesa complessiva prevista sulla U.P.B. 2.1.2/602 delle Uscite del Bilancio di Previsione
2023.

[L DIRETTORE
M?® Claudio Di Massimantonio

Firmato digitalmente da:

DI MASSIMANTONIO CLAUDIO
Firmato il 28/06/2023 16:17

Seriale Certificato: 2053020

Valido dal 03/01/2023 al 03/01/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

-2-
(?’/"d/%//p@’('ﬂ é%/{///// - O/ ////Q v ZZ///// - /7 OS102 B2/ - <%:',' OSSO OIS - (»///a///ﬂ'/ﬁm//l @W//o'rlla 7~ az/zw %;(/4‘ ST 06700008



%&42&@6&@5@%’@ 7 %&'@w i‘%&e&/@ %&d clla "
Flitwte %}/ﬂﬂ/ﬁwﬂ v %//f// 49/%/%////

Allegato - SCHEDA TECNICA
Fornitura servizi di manutenzione straordinaria, revisione e adeguamento dell’ impianto elettrico ¢ dell’impianto
di rete
Edificio sede del Conservatorio e Auditorium

Area esterna
- ripristino corpi illuminanti area esterna ingresso sede;
- ripristino impianto luci esterne pozzetti per intervento circuito di protezione.

Area interna

- sostituzione plafoniere corridoi ed aule;

- ripristino e pulizia rack di rete sala riunioni, con rimozione apparecchi obsoleti e montaggio nuovi
materiali;

- passaggio nuovi cavi di rete uffici amministrativi ed installazione di una nuova dorsale di collegamento
con i locali della biblioteca;

- collegamento e controllo nuovi telefoni con relative modifiche e aggiornamenti;

- ampliamento rete con installazione di nuovo rack e relativo cablaggio nei locali della biblioteca
dell’istituto;

- riparazione e ripristino illuminazione in aula magna con sostituzione di lampadine esaurite e lampade di
emergenza non funzionanti;

- adeguamento impianto elettrico e di rete per allestimento nuove postazioni di lavoro per il personale
amministrativo,

- adeguamento rete telefonica per allestimento nuove postazioni di lavoro per il personale amministrativo,

- adeguamento aule 39 e 40 con montaggio di proiettori, diffusori, monitor lavagne, telecamere, rete ¢
prese di alimentazione;

- ampliamento impianto di illuminazione del magazzino con installazione di punti di accensione e verifica
luci emergenza;

- adeguamento impianto elettrico e di rete per spostamento fotocopiatrice e stampante di rete;

- spostamento del terminale per lettura badge di rilevazione delle presenze con installazione del relativo
cavo di rete;

- revisione parte elettrica pedaliera organo GEM;

- ripristino e potenziamento illuminazione del setto murario collocato all’esterno della sede del
Conservatorio;

- controllo generale luci di emergenza accensione e tempi di spegnimento.

Auditorium esterno

- Verifica impianto di illuminazione con sostituzione di lampade difettose ¢ controllo generale luci di
emergenza.

Firmato digitalmente da: [L DIRETTORE

DI MASSIMANTONIO CLAUDIO M® Claudio DI MASSIMANTONIO
Firmato il 28/06/2023 16:17

Seriale Certificato: 2053020

Valido dal 03/01/2023 al 03/01/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

G Fomeier Dhvins - 165 LOOLL ity - T OS2 22722 - T OISR BASES - oot e b-Gromiagtt - Contine Toioalt: SOTOZ17 006505






